1. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA:

- Medicina - Anestesiologia

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE DEVERÃO COMPARECER À ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E
COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E À ENTREVISTA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR

TEMPORÁRIO Nº 005-SSMR/5, DE 28 DE JUNHO DE 2021

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de
março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulgação da relação de candidatos que deverão comparecer à Entrega da Documentação e
Comprovação de Títulos e à Entrevista, a ser realizada no Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho, Curitiba/PR,
referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 005-SSMR/5, de 28 de junho de 2021.

   1.1. Para os candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 25 de novembro de 2021, às 0800h (horário de Brasília):

- Medicina - Cardiologia

- Medicina - Cirurgia Vascular

- Medicina - Clínica Médica

- Medicina - Dermatologia

- Medicina - Geriatria

- Medicina - Ginecologia e Obstetrícia

- Medicina - Mastologia

- Medicina - Medicina da Família e Comunidade

- Medicina - Medicina Intensiva (intensivista)

- Farmácia - Farmácia Hospitalar ou Farmácia Clínica

- Farmácia - Hematologia

- Farmácia - Oncologia / Quimioterapia

- Odontologia - Endodontia

- Odontologia - Odontopediatria

- Odontologia - Prótese Dentária

3. CANDIDATOS A MÉDICOS, FARMACÊUTICOS E DENTISTAS TEMPORÁRIOS

- Área de Interesse : FARMÁCIA - ANÁLISES CLÍNICAS

- Medicina - Médico Generalista (sem especialidade)

- Medicina - Oftalmologia

- Medicina - Oncologia

- Medicina - Ortopedia e Traumatologia

- Medicina - Pediatria

- Medicina - Urologia

- Farmácia - Análises Clínicas

   1.2. Para os candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 25 de novembro de 2021, às 1300h (horário de Brasília):

- Odontologia - Periodontia

2. Considerando o cenário atual de pandemia mundial do novo coronavírus (COVID-19) e seguindo as recomendações do Ministério da Saúde, da
Organização Mundial da Saúde e do COTER (Comando de Operações Terrestres do Exército Brasileiro), informamos que medidas preventivas serão
implementadas, entre elas:

   2.1. Será obrigatório o uso de máscara pelos candidatos.

   2.2. Todas as mesas, computadores e aparelhos utilizados serão higienizados.

   2.3. Aferição da temperatura do candidato no momento da chegada.

   2.4. Distanciamento entre candidatos de 1,5m.

   2.5. Em caso de suspeita de contaminação, o candidato deverá informar imediatamente ao responsável pelo teste.

   2.6. Recomendamos que os candidatos tragam sua própria garrafa/copo de água.

Guarnição: PONTA GROSSA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 MARIANI PATRON VICENTIN MORESCO
2 PAOLA FERNANDA DE SOUZA ANCIUTTI

- Área de Interesse : FARMÁCIA - FARMÁCIA HOSPITALAR OU FARMÁCIA CLÍNICA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 JOÃO GABRIEL FRANCK
2 LIDIANE HONORIO RODRIGUES HAESBAERT
3 DANIELE DE OLIVEIRA MENARIM
4 RAFAELA PEREIRA DE LIMA

- Área de Interesse : FARMÁCIA - HEMATOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 LUIZ ERNESTO FEDALTO
2 ANDRESSA CRISTINA ZACCHI DEUNER

- Área de Interesse : FARMÁCIA - ONCOLOGIA / QUIMIOTERAPIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 VALQUIRIA DANIELE CASANOVA ANTUNES

2 FRANCIELE CRISTINE MARCON DA SILVA
3 KARINA DA SILVA AGUIAR BARCIK

- Área de Interesse : MEDICINA - ANESTESIOLOGIA

Guarnição: CURITIBA – PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 TIAGO GALVAO FERONATO

- Área de Interesse : MEDICINA - CARDIOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 GUSTAVO CORRÊA DE ALMEIDA TEIXEIRA

- Área de Interesse : MEDICINA - CIRURGIA VASCULAR

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 EDUARDO CAMARGO REBOLHO

- Área de Interesse : MEDICINA - CLÍNICA MÉDICA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 BRUNA FREITAS SAENGER

2 ANA MARIA VIOLA RENSI
3 NILVA FERRAZ
4 TAMARA CUNHA VAZ
5 GUSTAVO KOÍTI KONDO

- Área de Interesse : MEDICINA - DERMATOLOGIA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 PAOLA CAVALHEIRO HERBSTRITH
2 ELISA ROHSIG DANNEBROCK

- Área de Interesse : MEDICINA - GERIATRIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 NARA LOPES MONTEIRO

- Área de Interesse : MEDICINA - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Guarnição: CASCAVEL - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 MAICON SOARES DE REZENDE

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato

1 TARSILA MODAELLI ORTEGA

- Área de Interesse : MEDICINA - MASTOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 NATHALIA ABREU
2 BRUNA ANDERSON

- Área de Interesse : MEDICINA - MEDICINA INTENSIVA (INTENSIVISTA)

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ANDRÉ LUÍS BONETE

- Área de Interesse : MEDICINA - MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ADRIANO SALDANHA BARAN

- Área de Interesse : MEDICINA - MÉDICO GENERALISTA (SEM ESPECIALIDADE)

Guarnição: CASCAVEL - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ERMERSON MACHADO TIMM

2 FERNANDA ORLANDINI DO NASCIMENTO
3 LETÍCIA PICOLI VITURI

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ELIDA CRISTIANE RODRIGUES PIMENTEL
2 NILVA FERRAZ
3 FABIANA RUTES ZABUDOWSKI
4 VINICIUS DE MELLO CANDIDO
5 GERALDO ANTONIO BUNICK NETO SALA
6 PAULA HIRAI
7 ELIZA MAIARA JUBAINSKI

- Área de Interesse : MEDICINA - OFTALMOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 WILLIAM IVAN MIYASATO
2 FELIPE BECKERT CANTO

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 MAURICIO CARVALHO PASIN
2 CYNTHIA CRISTINA ANTONIOL

- Área de Interesse : MEDICINA - ONCOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 LUCAS DANIEL DE ALMEIDA FERNANDES

- Área de Interesse : MEDICINA - PEDIATRIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 MAYRA MANFRON KRON MARQUES ZAPANI
2 TALITTA CARVALHO FONSECA

- Área de Interesse : MEDICINA - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Guarnição: CASCAVEL - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 CAROLINE MAYARA KAVALCO

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ISABEL CRISTINA NERY
2 JOÃO ELIAS FERREIRA BRAGA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 MAURO REMULO GRINFELDER BRUNEL RODRIGUES

- Área de Interesse : MEDICINA - UROLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 LUIS FERNANDO MACENTE SALA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - ENDODONTIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 JULLYETTE MARIANNA ARGUELHO VICENTE
2 HUMBERTO RAMAH MENEZES DE MATOS
3 ELISA MARA DE COSTA BOTTO DE BARROS

Guarnição: GUARAPUAVA - PR

CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato
1 JULLYETTE MARIANNA ARGUELHO VICENTE
2 MURILO MARTINS BORGES
3 ANDRE MARTINELLI
4 LILIAN VIEIRA OLIVEIRA
5 HUMBERTO RAMAH MENEZES DE MATOS
6 ELISA MARA DE COSTA BOTTO DE BARROS
7 TALITA ROCHA BREIA

8 BRUNA PAOLA MARTINS
9 ISABELA SILVA ROCHA

10 PATRICIA URBANESKI MANEIRA
11 MARIA LUIZA GIOSTER RAMOS
12 BETHANIA BARBOSA LOURENÇO

Guarnição: PALMAS - PR

CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato
1 JULLYETTE MARIANNA ARGUELHO VICENTE
2 MURILO MARTINS BORGES
3 ANDRE MARTINELLI
4 LILIAN VIEIRA OLIVEIRA
5 HUMBERTO RAMAH MENEZES DE MATOS
6 ELISA MARA DE COSTA BOTTO DE BARROS
7 TALITA ROCHA BREIA
8 BRUNA PAOLA MARTINS
9 ISABELA SILVA ROCHA

10 PATRICIA URBANESKI MANEIRA
11 MARIA LUIZA GIOSTER RAMOS
12 BETHANIA BARBOSA LOURENÇO

Guarnição: CRICIÚMA - SC

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 PATRICIA DA AGOSTIM CANCELIER
2 ÂNDREA DA MAIA MANZKE

Guarnição: SÃO MIGUEL DO OESTE - SC

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato

1 MARIA LUIZA GIOSTER RAMOS
2 LÍVIA AGUIAR RODRIGUES LAGE

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - ODONTOPEDIATRIA

Guarnição: CURITIBA - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 CAMILA NOBRE DE FREITAS
2 THAYSE YUMI HOSIDA

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - PERIODONTIA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ERICK NEU RUAS
2 CAROLINE LUIZA DALRI

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - PRÓTESE DENTÁRIA

Guarnição: CASCAVEL - PR

CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato

1 BIANCA MEDEIROS MARAN

2

Curitiba, 17 de novembro de 2021.

LETÍ CIA NADAL

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	crvGuarnicao